GAVETAS
CASATREND
AXIS PRO
Com extensão total e soft-closing.
Lateral da gaveta de apenas 14 mm,
proporcionando um design moderno, bem como
mais espaço interior e maior leveza.
Gaveta Axis Pro Baixa
Acabamento
L (mm) A (mm) Cap. (kg) Branco Antracite
300 86 40 APA86.300B APA86.300A
350 86 40 APA86.350B APA86.350A
400 86 40 APA86.400B APA86.400A
450 86 40 APA86.450B APA86.450A
500 86 40 APA86.500B APA86.500A
550 86 60 APA86.550B APA86.550A
KG
Gaveta Axis Pro Média
Acabamento
L (mm) A (mm) Cap. (kg) Branco Antracite
300 120 40 APB120.300B APB120.300A
350 120 40 APB120.350B APB120.350A
400 120 40 APB120.400B APB120.400A
450 120 40 APB120.450B APB120.450A
500 120 40 APB120.500B APB120.500A
550 120 60 APB120.550B APB120.550A
KG
3
04.01.01
G
AV
ET
AS
Gaveta Axis Pro Alta
Acabamento
L (mm) A (mm) Cap. (kg) Branco Antracite
300 168 40 APC168.300B APC168.300A
350 168 40 APC168.350B APC168.350A
400 168 40 APC168.400B APC168.400A
450 168 40 APC168.450B APC168.450A
500 168 40 APC168.500B APC168.500A
550 168 60 APC168.550B APC168.550A
KG
Gaveta Axis Pro Muito Alta
Acabamento
L (mm) A (mm) Cap. (kg) Branco Antracite
300 200 40 APD200.300B APD200.300A
350 200 40 APD200.350B APD200.350A
400 200 40 APD200.400B APD200.400A
450 200 40 APD200.450B APD200.450A
500 200 40 APD200.500B APD200.500A
550 200 60 APD200.550B APD200.550A
KG
Conector Frontal
Acessórios para Gaveta Interior
Altura da
gaveta
Acabamento
Branco Antracite
Baixa APA.CFGI.B APA.CFGI.A
Média APB.CFGI.B APB.CFGI.A
Alta APC.CFGI.B APC.CFGI.A
Muito Alta APD.CFGI.B APD.CFGI.A
Painel Frontal
Altura da
gaveta
Acabamento
Branco Antracite
Baixa APA.PFGI.B APA.PFGI.A
Média APB.PFGI.B APB.PFGI.A
Alta e
Muito Alta APD.PFGI.B APD.PFGI.A
Com cerco apenas para gavetas Médias, Altas e Muito Altas.
Cerco Lateral Quadrado
Aplicável a todas as alturas de gaveta.
Acabamento
L (mm) Branco Antracite
300 AP.CL.300B AP.CL.300A
350 AP.CL.350B AP.CL.350A
400 AP.CL.400B AP.CL.400A
450 AP.CL.450B AP.CL.450A
500 AP.CL.500B AP.CL.500A
550 AP.CL.550B AP.CL.550A
Push-to-
Open
Acabamento
L (mm) A (mm) Branco Antracite
270 70 Sem SB70.270B SB70.270A
350 70 Sem SB70.350B SB70.350A
400 70 Sem SB70.400B SB70.400A
450 70 Sem SB70.450B SB70.450A
500 70 Sem SB70.500B SB70.500A
350 70 Com SB.PO70.350A SB.PO70.350A
500 70 Com SB.PO70.500A SB.PO70.500A
Style Box 70
Style Box 100
Push-to-
Open
Acabamento
L (mm) A (mm) Branco Antracite
270 100 Sem SB100.270B SB100.270A
350 100 Sem SB100.350B SB100.350A
400 100 Sem SB100.400B SB100.400A
450 100 Sem SB100.450B SB100.450A
500 100 Sem SB100.500B SB100.500A
350 100 Com SB.PO100.350B SB.PO100.350A
500 100 Com SB.PO100.500B SB.PO100.500A
Style Box 184
Push-to-
Open
Acabamento
L (mm) A (mm) Branco Antracite
270 184 Sem SB184.270B SB184.270A
350 184 Sem SB184.350B SB184.350A
400 184 Sem SB184.400B SB184.400A
450 184 Sem SB184.450B SB184.450A
500 184 Sem SB184.500B SB184.500A
350 184 Com SB.PO184.350B SB.PO184.350A
500 184 Com SB.PO184.500B SB.PO184.500A
Style Box 151
Push-to-
Open
Acabamento
L (mm) A (mm) Branco Antracite
270 151 Sem SB151.270B SB151.270A
350 151 Sem SB151.350B SB151.350A
400 151 Sem SB151.400B SB151.400A
450 151 Sem SB151.450B SB151.450A
500 151 Sem SB151.500B SB151.500A
350 151 Com SB.PO151.350B SB.PO151.350A
500 151 Com SB.PO151.500B SB.PO151.500A
5
04.01.01
G
AV
ET
AS
Par de Cercos
Para aplicar na gaveta de
L (mm) Acab. 70 100
270 xx SB.PC.70.270x SB.PC.100.270x
350 xx SB.PC.70.350x SB.PC.100.350x
400 xx SB.PC.70.400x SB.PC.100.400x
450 xx SB.PC.70.450x SB.PC.100.450x
500 xx SB.PC.70.500x SB.PC.100.500x
Cerco
Fixação
lateral
128
32
32
Cerco
Fixação
lateral
96
32
Gaveta de 70
Gaveta de 100
Para aplicar na:
• Gaveta de 70, ficando com 151 mm de altura.
• Gaveta de 100, ficando com 184 mm de altura.
Style Box Interior 70
Perfil Frontal
L (mm) A (mm) Acab. Código
1100 112 Branco SB.PFGIM.B
1100 112 Antracite SB.PFGIM.A
Suportes Frontais
A (mm) Acab. Código
70 Branco SB70.SFGI.B
70 Antracite SB70.SFGI.A
Style Box Interior 151 Metálica
Suportes Frontais
A (mm) Acab. Código
151 Branco SB151.SFGIM.B
151 Antracite SB151.SFGIM.A
Perfil Frontal
L (mm) A (mm) Acab. Código
1100 112 Branco SB.PFGIM.B
1100 112 Antracite SB.PFGIM.A
Tubo Frontal
L(mm) Acab. Código
1000 Branco SB.TFGI.B
1000 Antracite SB.TFGI.A
Substituir x por: B = Branco, A = Antracite
Style Box Interior 151 com Vidro
Vidro não fornecido.
Perfil Frontal
L (mm) A (mm) Acab. Código
1100 56 Branco SB.PFGIV.B
1100 56 Antracite SB.PFGIV.A
Suportes Frontais
A (mm) Acab. Código
151 Branco SB151.SFGIV.B
151 Antracite SB151.SFGIV.A
Style Box Interior 184 Metálica
Suportes Frontais
A (mm) Acab. Código
184 Branco SB184.SFGIM.B
184 Antracite SB184.SFGIM.A
Tubo Frontal
L(mm) Acab. Código
1000 Branco SB.TFGI.B
1000 Antracite SB.TFGI.A
Perfil Frontal
L (mm) A (mm) Acab. Código
1100 112 Branco SB.PFGIM.B
1100 112 Antracite SB.PFGIM.A
Style Box Interior 184 com Vidro
Vidro não fornecido.
Perfil Frontal
L (mm) A (mm) Acab. Código
1100 56 Branco SB.PFGIV.B
1100 56 Antracite SB.PFGIV.A
Suportes Frontais
A (mm) Acab. Código
184 Branco SB184.SFGIV.B
184 Antracite SB184.SFGIV.A
7
04.01.01
G
AV
ET
AS
P (mm) Código
270 CM270C
350 CM350C
400 CM400C
450 CM450C
500 CM500C
Gaveta Cosmos
Formato do cerco
P (mm) A (mm) Redondo Duplo redondo Quadrado Duplo
quadrado
270 145 CM.VRM270C – CM.VQM270C –
350 145 CM.VRM350C – CM.VQM350C –
400 145 CM.VRM400C – CM.VQM400C –
450 145 CM.VRM450C – CM.VQM450C –
500 145 CM.VRM500C – CM.VQM500C –
270 205 CM.VRA270C CM.VRD270C CM.VQA270C CM.VQD270C
350 205 CM.VRA350C CM.VRD350C CM.VQA350C CM.VQD350C
400 205 CM.VRA400C CM.VRD400C CM.VQA400C CM.VQD400C
450 205 CM.VRA450C CM.VRD450C CM.VQA450C CM.VQD450C
500 205 CM.VRA500C CM.VRD500C CM.VQA500C CM.VQD500C
Kit Traseira e Cercos
Acessórios de Gaveta/Gavetão Interior
Artigo Código
Painel Frontal de 1 metro CM.PF
Aro Frontal de 1 metro CM.AF
Jogo de Fixadores Frente Baixos CM.FFB
Jogo de Fixadores Frente Altos CM.FFA
Gaveta Soft-Close DTC
Acabamento
P (mm) Cap. (kg) Tic-Tac Cinza Branco
270 40 Sem DTC.270.C DTC.270.B
300 40 Sem DTC.300.C DTC.300.B
350 40 Sem DTC.350.C DTC.350.B
400 40 Sem DTC.400.C DTC.400.B
450 40 Sem DTC.450.C DTC.450.B
500 40 Sem DTC.500.C DTC.500.B
550 40 Sem DTC.550.C DTC.550.B
300 40 Com DTC.300.TT.C DTC.300.TT.B
350 40 Com DTC.350.TT.C DTC.350.TT.B
400 40 Com DTC.400.TT.C DTC.400.TT.B
450 40 Com DTC.450.TT.C DTC.450.TT.B
500 40 Com DTC.500.TT.C DTC.500.TT.B
500 50 Sem DTC.500.50.C DTC.500.50.B
KG
Acabamento
Para traseira Cinza Branco
Média DTC.TM.C DTC.TM.B
Alta DTC.TA.C DTC.TA.B
Alta Duplo Cerco DTC.TAD.C DTC.TAD.B
Par de Traseira
Perfil Frontal Universal para Gaveta Interior
Acabamento
L (mm) Material Cinza Branco
1100 Alumínio DTC.PFGI.C DTC.PFGI.B
Formato
do cerco
Acabamento
P (mm) Cinza Branco
270 Redondo DTC.VR270.C DTC.VR270.B
300 Redondo DTC.VR300.C DTC.VR300.B
350 Redondo DTC.VR350.C DTC.VR350.B
400 Redondo DTC.VR400.C DTC.VR400.B
450 Redondo DTC.VR450.C DTC.VR450.B
500 Redondo DTC.VR500.C DTC.VR500.B
550 Redondo DTC.VR550.C DTC.VR550.B
270 Quadrado DTC.VQ270.C DTC.VQ270.C
300 Quadrado DTC.VQ300.C DTC.VQ300.B
350 Quadrado DTC.VQ350.C DTC.VQ350.B
400 Quadrado DTC.VQ400.C DTC.VQ400.B
450 Quadrado DTC.VQ450.C DTC.VQ450.B
500 Quadrado DTC.VQ500.C DTC.VQ500.B
Par Cerco Lateral
Adaptador Cerco Frontal
Altura da
gaveta
Formato
do cerco
Acabamento
Cinza Branco
Baixa Universal DTC.ACFGIRB.C DTC.ACFGIRB.B
Média Redondo DTC.ACFGIRM.C DTC.ACFGIRM.B
Média Quadrado DTC.ACFGIQM.C DTC.ACFGIQM.B
Alta Redondo DTC.ACFGIRA.C DTC.ACFGIRA.B
Alta Quadrado DTC.ACFGIQA.C DTC.ACFGIQA.B
Formato
do cerco
Acabamento
Cinza Branco
Redondo DTC.CFGIR.C DTC.CFGIR.B
Quadrado DTC.CFGIQ.C DTC.CFGIQ.B
Varão Frontal
Cerco frontal de 1,1 m.
9
04.01.01
G
AV
ET
AS
Gavetão Alto DTC
Gavetão Médio DTCGaveta Interior Baixa DTC
Gavetão Interior Médio DTC
Gavetão Interior Alto DTC
Gaveta SB1900
Conector Frontal
A (mm)
68 MSB.A01.CFGI.x
118 MSB.B01.CFGI.x
151 MSB.C01.CFGI.x
183 MSB.D01.CFGI.x
Cerco Frontal
L (mm) Formato Código
1200 Rectangular MSB.TBGI.x
Gavetão SB1900-C01
Acabamento
L (mm) A (mm) Cap. (kg) Branco Antracite
400 151 40 MSB.C01.400.B MSB.C01.400.A
450 151 40 MSB.C01.450.B MSB.C01.450.A
500 151 40 MSB.C01.500.B MSB.C01.500.A
KG
Gavetão SB1900-D01
Acabamento
L (mm) A (mm) Cap. (kg) Branco Antracite
400 183 40 MSB.D01.400.B MSB.D01.400.A
450 183 40 MSB.D01.450.B MSB.D01.450.A
500 183 40 MSB.D01.500.B MSB.D01.500.A
KG
Painel Frontal
L (mm) Código
1200 MSB.PFGI.x
Cerco Lateral
L (mm) Código
400 MSB.CL.400.x
450 MSB.CL.450.x
500 MSB.CL.500.x
Conector para Cerco Lateral
MSB.FCL.x
Acabamento
L (mm) A (mm) Cap. (kg) Branco Antracite
400 68 40 MSB.A01.400.B MSB.A01.400.A
450 68 40 MSB.A01.450.B MSB.A01.450.A
500 68 40 MSB.A01.500.B MSB.A01.500.A
KG
Gaveta SB1900-A01
Gavetão SB1900-B01
Acabamento
L (mm) A (mm) Cap. (kg) Branco Antracite
400 118 40 MSB.B01.400.B MSB.B01.400.A
450 118 40 MSB.B01.450.B MSB.B01.450.A
500 118 40 MSB.B01.500.B MSB.B01.500.A
KG
Gaveta SB1900-A01
Gavetão SB1900-C01
Gavetão SB1900-D01
Em todos os componentes das gavetas Meaton, substituir x por: B = Branco ou A = Antracite
11
04.01.01
G
AV
ET
AS
Gaveta Interior Baixa
SB1900-A02H
Gaveta Interior Baixa
SB1900-A02
Gavetão Médio
SB1900-C02
Gavetão Interior Médio
SB1900-C05
Gavetão Interior Médio
SB1900-C05H
Gavetão Interior Alto
SB1900-C08
Gavetão Alto
SB1900-D02
Gavetão Interior Alto
SB1900-C08H
Gavetão Interior Alto
SB1900-D05
Gavetão Interior Alto
SB1900-D05H
Gavetão Interior Alto
SB1900-D06
Gavetão Interior Alto
SB1900-D06H